

Algemene informatie

Aanbesteding: Diverse werkzaamheden groenonderhoud
Aanbestedende Dienst: gemeente Het Hogeland
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Bijlage 6

Vraag:
Waar dient bijlage 6 te worden geüpload?

Antwoord:
Dit document kan als "overig" document worden geüpload.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
16 sep 2026

Percelen:
P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied
P2 Groenonderhoud dorpskernen
P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** PvA

Vraag:
Als de inschrijver op drie percelen inschrijft, dient er dan per perceel een uniek PvA ingediend te worden, of volstaat 1 PvA voor alle drie de percelen?

Antwoord:
Wanneer een aannemer op meerdere percelen inschrijft, dient er een apart plan per perceel, afgestemd op de aard van het perceel, ingediend te worden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

P2 Groenonderhoud dorpskernen

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Nvl 2

Vraag:

Gaat u er vanwege afwezigheid van verschillende collega's i.v.m. de laatste vakantieweken mee akkoord, dat er na de publicatie van Nvl 1 nog vragen gesteld mogen worden voor Nvl 2. De planning richting de deadline van de aanbesteding biedt ruimte voor nog een vragenronde.

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

P2 Groenonderhoud dorpskernen

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inrichting van percelen

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat de splitsing van percelen mede is gekozen om de opdracht toegankelijk te houden voor het MKB. Door de percelen naar type werkzaamheden in te delen, ontstaan echter forse seizoenspieken in de benodigde capaciteit, zonder een meer evenwichtige vraag aan capaciteit gedurende het jaar. Dit lijkt de toegankelijkheid voor het MKB juist te beperken. Is opdrachtgever bereid de splitsing van percelen te heroverwegen en de percelen op basis van topografische ligging samen te stellen, zodat werkzaamheden beter over het jaar kunnen worden gespreid en de opdracht daadwerkelijk toegankelijker wordt voor het MKB?

Antwoord:

Nee. De indeling van de percelen blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

P2 Groenonderhoud dorpskernen

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Omvang van de opdracht

Vraag:

Opdrachtgever raamt de jaarlijkse waarde van perceel 1, 2 en 3 op respectievelijk € 180.000, € 110.000 en € 120.000. De maximale waarden over de totale looptijd van vier jaar bedragen respectievelijk € 720.000, € 500.000 en € 600.000. Bij perceel 1 komt de maximale waarde overeen met viermaal de jaarwaarde, terwijl bij perceel 2 en 3 een hogere maximale waarde wordt gehanteerd. Kan opdrachtgever toelichten hoe de maximale waarden per perceel zijn bepaald en waar dit verschil in berekeningswijze uit voortkomt?

Antwoord:

De hoeveelheden voor perceel 1 zijn relatief vast. Hierdoor kan een goede inschatting worden gemaakt van de werkzaamheden die jaarlijks worden opgedragen.

De hoeveelheden voor de percelen 2 en 3 zijn gebaseerd op het gemiddelde van de afgelopen jaren en kunnen per jaar fluctueren. Omdat de werkelijke hoeveelheden in bepaalde jaren hoger kunnen uitvallen, is bij het bepalen van de maximale contractwaarde een ruime marge gehanteerd. Hiermee wordt voorkomen dat de overeenkomst uitsluitend vanwege het bereiken van de maximale contractwaarde voortijdig moet worden beëindigd. Aan deze maximale contractwaarden kunnen geen afnamegaranties worden ontleend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

P2 Groenonderhoud dorpskernen

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Vervoeren van ontgraven grond

Vraag:

Wat is de relatie tussen bestekspost 114020 en 300020? Bij post 300020 zijn de acceptatiekosten van de vrijkomende grond voor rekening van de aannemer, terwijl de milieuhygiënische kwaliteit van deze grond bij inschrijving niet bekend is en een partijkeuring conform post 114020 pas na schriftelijke opdracht van de directie wordt uitgevoerd. Hierdoor zijn de acceptatiekosten naar ons oordeel vooraf niet objectief te bepalen. Kan opdrachtgever aangeven van welke milieuhygiënische kwaliteit/klasse van de vrijkomende grond inschrijvers bij de prijsbepaling van post 300020 dienen uit te gaan?

Antwoord:

De milieuhygiënische kwaliteit van de vrijkomende grond kan per plantvak verschillen en is op dit moment niet bekend. Bestekspost 114020 betreft het, uitsluitend na schriftelijke opdracht van de directie, uitvoeren van een partijkeuring om de milieuhygiënische kwaliteit van een partij grond vast te stellen.

Bestekspost 300020 wordt aangepast. Voor het afvoeren van vrijkomende grond worden afzonderlijke besteksposten opgenomen voor de kwaliteitsklassen landbouw/natuur, wonen en industrie. De bijbehorende transport- en acceptatiekosten dienen in de betreffende verrekenprijzen te zijn inbegrepen.

De in de inschrijfstaat opgenomen hoeveelheden zijn fictief en dienen uitsluitend voor een objectieve vergelijking van de inschrijvingen. De werkelijk uitgevoerde hoeveelheden worden verrekend op basis van de toepasselijke bestekspost. Aan de fictieve hoeveelheden kan geen afnamegarantie worden ontleend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Kwaliteit plantvakken

Vraag:

Voor perceel 2 dient het onderhoud na iedere onderhoudsronde te voldoen aan kwaliteitsniveau A volgens de CROW-beeldmeetlatten. Omdat bij inschrijving niet bekend is welke plantvakken daadwerkelijk in deelopdrachten worden opgenomen, is ook de uitgangssituatie van deze

plantvakken ten aanzien van onder andere dichtheid en vitaliteit van de beplanting niet bekend. Deze aspecten zijn eveneens objectief vast te stellen aan de hand van CROW-beeldmeetlatten en hebben directe invloed op de benodigde onderhoudsinspanning. Kan opdrachtgever aangeven van welk CROW-kwaliteitsniveau voor dichtheid van plantvakken en vitaliteit van beplanting inschrijvers bij de prijsbepaling als uitgangssituatie dienen uit te gaan?

Antwoord:

Voor de vitaliteit en dichtheid van de plantvakken geldt als uitgangspunt dat deze voldoen aan kwaliteitsniveau B conform de CROW-kwaliteitscatalogus.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P2 Groenonderhoud dorpskernen

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Nazorg i.r.t. contractperiode

Vraag:

Voor perceel 3 kan de onderhouds-/nazorgtermijn per deelopdracht maximaal drie jaar bedragen. Deelopdrachten kunnen daardoor doorlopen tot na afloop van de raamovereenkomst. Kan opdrachtgever toelichten op welke wijze deze nazorgwerkzaamheden worden gegund en gecontracteerd, en bevestigen of deze werkzaamheden onderdeel blijven van de oorspronkelijke deelopdracht en tegen de dan geldende geïndexeerde eenheidsprijzen worden uitgevoerd?

Antwoord:

De nazorgwerkzaamheden maken integraal onderdeel uit van de oorspronkelijke deelopdracht. Nadat de renovatie- en aanlegwerkzaamheden zijn voltooid en opgeleverd, vangt de nazorgtermijn aan. Deze termijn wordt per deelopdracht vastgesteld en bedraagt maximaal drie jaar. Voor de nazorg wordt geen afzonderlijke deelopdracht verstrekt en vindt geen nieuwe gunning plaats. De oorspronkelijke deelopdracht en de daarop van toepassing zijnde besteks- en contractvoorwaarden blijven gedurende de nazorgtermijn van kracht. De nazorg kan hierdoor doorlopen tot na afloop van de raamovereenkomst.

De nazorgwerkzaamheden worden verrekend tegen de op het moment van uitvoering geldende geïndexeerde prijzen per eenheid. De indexeringsregeling van artikel 01 21 10 blijft daarbij van toepassing, ook wanneer de nazorg na afloop van de raamovereenkomst wordt uitgevoerd. Ter verduidelijking wordt deel 1, artikel 06, aangepast en wordt in deel 3 onder hoofdstuk 01 21 RAW-raamovereenkomst een nieuw artikel 01 21 11 Nazorg bij deelopdrachten opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.

9

Onderwerp:

bestekspost 201010 en 201020

Vraag:

Kan de opdrachtgever meer duidelijkheid verschaffen over de daadwerkelijke oppervlaktes van de plantlocaties?

In de stukken opgenomen fictieve oppervlaktes lijken in sommige gevallen bijna overeen te komen met de maximaal toegestane oppervlakte van het perceel. Zo is voor het verwijderen van begroeiing een fictieve oppervlakte van 11,25 are (1.125 m²) opgenomen, terwijl de maximale oppervlakte 1.000 m² bedraagt. Dit kan de indruk wekken dat het bij de plantlocaties om percelen van circa 1.000 m² gaat. Kan de opdrachtgever aangeven of deze aanname juist is en, indien mogelijk, de daadwerkelijke of verwachte oppervlaktes van de plantlocaties nader specificeren?

Tot en met 100 m²100 m² tot en met 250 m²250 m² tot en met 500 m²500 m² tot en met 1.000 m²

Op deze manier ontstaat er meer duidelijkheid over de omvang en verdeling van de plantlocaties en kan de fictieve oppervlakte beter worden gekoppeld aan de daadwerkelijke perceelgrootte.

Antwoord:

De daadwerkelijk te renoveren plantvakken zijn op dit moment nog niet volledig in beeld. Daarom kan de opdrachtgever geen nadere specificatie geven van de verwachte oppervlaktes en de verdeling over de genoemde grootteklassen.

De in het bestek opgenomen hoeveelheden zijn fictieve hoeveelheden ten behoeve van de inschrijving en geven geen indicatie van de oppervlakte van één afzonderlijke plantlocatie. De fictieve hoeveelheid van 11,25 are kan betrekking hebben op meerdere plantlocaties en betekent niet dat wordt uitgegaan van één plantvak van 1.125 m².

De opdrachtgever acht afzonderlijke plantvakken met een oppervlakte tot circa 1.000 m² realistisch. De in de bestekspost genoemde maximale oppervlakte van 1.000 m² geldt per afzonderlijk plantvak. De daadwerkelijke locaties, oppervlaktes en uit te voeren hoeveelheden worden per deelopdracht vastgesteld. Aan de fictieve hoeveelheden kan geen recht op een bepaalde opdrachtomvang of verdeling over de genoemde grootteklassen worden ontleend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Ref.nr.
10

Beantwoord op:
16 sep 2026

Percelen:
P3 Omvorming plantvakken

Onderwerp:
bestekspost 300020

Vraag:
Bij het vervoeren van meer dan 50m3 grond moet er een melding bij de omgevingsdienst gedaan worden. Is de opdrachtgever bekend met de regels en voorwaarden rond het transport en verwerken van 50m3 grond en meer.

Antwoord:
Ja, de opdrachtgever is bekend met de regels en voorwaarden van het grondtransport.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
16 sep 2026

Percelen:
P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Plan van aanpak

Vraag:
Aangezien de inzet van HVO-diesel reeds een harde bestekseis is, wordt de inzet hiervan in het plan voor G1 nog gewaardeerd als 'milieuvriendelijk', of scoort een inschrijver op dit onderdeel uitsluitend nog meerwaarde met de inzet van elektrisch (emissievrij) materieel?

Antwoord:
Een harde bestekseis is de ondergrens en betekent dus geen meerwaarde. Maatregelen die verder gaan dan de bestekseis(en) leveren meerwaarde op.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

P2 Groenonderhoud dorpskernen

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Plan van aanpak

Vraag:

Indien een aannemer op meerdere of alle drie de percelen inschrijft, dient er dan per perceel een apart plan van maximaal 4 A4 geschreven te worden voor G1 en G2 (afgestemd op de specifieke aard van het perceel), of dient de inschrijver de aanpak voor alle percelen te combineren in één overkoepelend plan van maximaal 4 A4 voor de gehele inschrijving?

Antwoord:

Wanneer een aannemer op meerdere percelen inschrijft, dient er een apart plan per perceel, afgestemd op de aard van het perceel, ingediend te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

P2 Groenonderhoud dorpskernen

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Perceel 3 | Post 550020

Vraag:

Hier wordt een fictief aantal stuks van 160 genoemd. Zijn dit 160 individuele beurten per boom? Zo ja, strookt de rekensom van 26 beurten niet met het fictief aantal van 20 bomen. Moet deze fictieve hoeveelheid niet 520 (20x26) zijn?

Antwoord:

De hoeveelheidsresultaatsverplichting is bepaald per jaar. Bij het watergeven van bomen is uitgegaan van het gemiddelde over 3 jaar 1e jaar 12keer + 8 keer 2e jaar + 6 keer 3e jaar = 26 keer : 3 jaar = ca. 8 keer per jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Perceel 3 | Bepaling 01.14.01

Vraag:

Wat wordt er exact verstaan onder "centraal op 1 plaats gelost"? Betekent dit één gemeentelijk depot in de gemeente Het Hogeland waar de aannemer alles moet ophalen, of levert de kweker de beplanting op een door de aannemer te bepalen centrale plek per specifieke deelopdracht /werklocatie?

Antwoord:

Onder "centraal op 1 plaats gelost" wordt verstaan dat de door de opdrachtgever ter beschikking gestelde materialen per deelopdracht op één centrale locatie binnen of nabij het betreffende werkgebied worden afgeleverd. Er is geen sprake van één vast gemeentelijk depot voor de gehele gemeente.

De exacte afleverlocatie wordt per deelopdracht in overleg met de directie bepaald. Het laden en vervoeren vanaf deze centrale afleverlocatie naar de afzonderlijke plantlocaties binnen de deelopdracht behoort tot het interne transport en is, overeenkomstig artikel 01 14 01 lid 08, voor rekening van de aannemer en inbegrepen in zijn prijzen per eenheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Perceel 3 | Post 300020

Vraag:

Aannemers kunnen in de eenheidsprijs voor afvoer geen reële acceptatiekosten opnemen als de milieuhygiënische kwaliteit van de grond (schone grond, klasse Wonen, of vervuild) ten tijde van de inschrijving onbekend is. Is de gemeente bereid om de acceptatiekosten van grond op basis van daadwerkelijke kosten (1-op-1) te verrekenen, of kan opdrachtgever een uitgangspunt hanteren (bijvoorbeeld klasse wonen) die voor iedere inschrijver gelijk is om zo de gelijkwaardigheid van de inschrijvingen te waarborgen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bestek Perceel 1, Deel 2, posten 200010 t/m 200310 - vraag 1

Vraag:

Is hier gerekend met het grondoppervlak of met het knipoppervlak?

Antwoord:

Zoals aangegeven in artikel 05 van deel 2.1 betreffen de genoemde vierkante meters het knipoppervlakte.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Bestek Perceel 1, Deel 2, posten 200010 t/m 200310 - vraag 2

Vraag:

Is de hoeveelheid resultaatsverplichting inclusief de frequentie van 2 keer?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Bestek Perceel 1, Deel 2, posten 200010 t/m 200310 - vraag 3

Vraag:

Kunnen deze posten, waar mogelijk, machinaal geknipt worden?

Antwoord:

Nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bestek Perceel 1, Deel 2, post 300010

Vraag:

Met hoeveel onderhoudsrondes dient hier rekening te worden gehouden? Of op welk kwaliteitsniveau dient het onderhoud te worden uitgevoerd?

Antwoord:

De werkzaamheden worden op afroep opgedragen. Iedere opgedragen hoeveelheid betreft één snoeibeurt. Het vereiste eindresultaat is omschreven in bestekspost 300010 een afzonderlijk beeldkwaliteitsniveau is niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek Perceel 1, Deel 2, post 300010 e.v.

Vraag:

In deze bestekspost wordt gesproken over 'jonge bomen'. In de offerteaanvraag (pagina 4) wordt echter aangegeven dat boomonderhoud niet tot de scope behoort. Welke van beide uitgangspunten is juist?

Antwoord:

Onder 'jonge bomen' wordt zaailing en opslag verstaan die onderdeel uitmaken van de beplantingsstrook. Het snoeien van afzonderlijk beheerde bomen valt buiten de scope van dit bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek Perceel 1, Deel 2, post 301030

Vraag:

Dient 30% van de aangegeven 500 m² te worden gedund, of betreft de genoemde 500 m² het

daadwerkelijk te dunnen oppervlak?

Antwoord:

Van de 500m² dient 30% van de beplanting weg te worden genomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Bestek Perceel 2, Deel 2, post 320320

Vraag:

Betreft dit het totaaloppervlak dat eenmaal per vijf jaar dient te worden gesnoeid?

Antwoord:

Betreft de hoeveelheidsresultaatverplichting per jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P2 Groenonderhoud dorpskernen

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bestek Perceel 2, Deel 2, post 330310

Vraag:

Betreft dit het totaaloppervlak dat eenmaal per vier jaar dient te worden gesnoeid?

Antwoord:

Betreft de hoeveelheidsresultaatverplichting per jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P2 Groenonderhoud dorpskernen

Ref.nr.
24**Onderwerp:**

Bestek Perceel 2, Deel 2, post 340110

Vraag:

Is de hoeveelheid resultaatsverplichting inclusief de frequentie van 2 keer?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P2 Groenonderhoud dorpskernen

Ref.nr.
25**Onderwerp:**

Bestek Perceel 2, Deel 2, post 400010

Vraag:

Is de hoeveelheid resultaatsverplichting inclusief de frequentie van één keer, respectievelijk per onderhoudsbeurt zoals benoemd in de eerdere besteksposten?

Antwoord:

In het bestek is een foutieve hoeveelheidsresultaatverplichting opgegeven voor het ruimen van zwerfvuil tijdens de onderhoudsrondes. De hoeveelheidsresultaatsverplichting van post 400010 is aangepast op basis van de onderhoudsfrequentie van onkruidbeheersing per beheergroep.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P2 Groenonderhoud dorpskernen

Ref.nr.
26**Onderwerp:**

Bestek Perceel 2, Deel 2, post 500010

Vraag:

Klopt de aangegeven hoeveelheid resultaatsverplichting? Ons inziens dient dit 310 are te zijn, uitgaande van 2×155 are en ervan uitgaande dat post 400010 één onderhoudsbeurt betreft. Kan de opdrachtgever dit bevestigen en, indien nodig, aanpassen?

Antwoord:

Akkoord. Bestekspost 500010 wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P2 Groenonderhoud dorpskernen

Ref.nr.
27**Onderwerp:**

Bestek Perceel 2, Deel 2, posten 600010 t/m 600030

Vraag:

Dient bij deze post rekening te worden gehouden met vervoer?

Antwoord:

Nee. De prijzen van posten 600010 tot en met 600030 zijn exclusief auto/bus en aanhanger. Indien vervoer met auto/bus en aanhanger wordt opgedragen, wordt één medewerker verrekend volgens post 600040. Eventuele aanvullende medewerkers worden verrekend volgens de toepasselijke personeelsposten. Voor het vervoer vindt geen afzonderlijke verrekening plaats.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P2 Groenonderhoud dorpskernen

Ref.nr.
28**Onderwerp:**

Bestek Perceel 3, Deel 2, post 300020

Vraag:

Met welke kwaliteitsklasse van de grond dient rekening te worden gehouden?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.
29**Onderwerp:**

Bestek Perceel 3, Deel 2, posten 300040 t/m 300110

Vraag:

Met welke kwaliteit teelaarde dient rekening te worden gehouden?

Antwoord:

Zie bepaling 22 06 in deel 3 van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bestek Perceel 3, Deel 2, post 550020

Vraag:

Ons inziens dient de hoeveelheid resultaatsverplichting 520 stuks te bedragen (totaal 26 rondes × 20 stuks), dan wel 240 stuks voor het eerste jaar (12 rondes × 20 stuks). Kan de opdrachtgever de hoeveelheid resultaatsverplichting hierop aanpassen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 13.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Bestek Perceel 3, Deel 2, posten 700030 t/m 700050

Vraag:

Dient bij deze post rekening te worden gehouden met vervoer?

Antwoord:

Nee. De prijzen van posten 700030 en 700050 zijn exclusief auto/bus en aanhanger. Indien vervoer met auto/bus en aanhanger wordt opgedragen, wordt één medewerker verrekend volgens post 700030 of 700050. Eventuele aanvullende medewerkers worden verrekend volgens de toepasselijke personeelsposten. Voor het vervoer vindt geen afzonderlijke verrekening plaats.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, 1.3 percelen

Vraag:

Is het toegestaan om als inschrijver slechts op één perceel in te schrijven?

Antwoord:

Dat is toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

P2 Groenonderhoud dorpskernen

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, 2.6 holdingverklaring

Vraag:

Wij maken onderdeel uit van een holding. In bijlage 5 dient te worden aangegeven of gebruik wordt gemaakt van een geconsolideerde jaarrekening dan wel een beroep wordt gedaan op de omzet of middelen van de moedermaatschappij. Wij doen geen beroep op de omzet of middelen van de moedermaatschappij. Klopt het dat in dat geval geen holdingverklaring hoeft te worden aangeleverd?

Antwoord:

Dat is correct. In een dergelijk geval hoeft bijlage 5 niet ingediend te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

P2 Groenonderhoud dorpskernen

P3 Omvorming plantvakken

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bestek, Aanpassingen na NvI

Vraag:

Zou u eventuele wijzigingen naar aanleiding van de NvI willen aanleveren via een NSX en een RSX?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 sep 2026

Percelen:

P1 Haagknippen en snoeien beplanting buitengebied

P2 Groenonderhoud dorpskernen

P3 Omvorming plantvakken